
TISKOVÁ ZPRÁVA
Město Harrachov

V Harrachově, 11. 3. 2020

Harrachovští zastupitelé schválili rozpočet města pro rok 2020

Harrachovští zastupitelé schválili rozpočet města ve výši 45 mil Kč. Vzhledem k předluženosti obce je 
to rozpočet schodkový, který nepočítá s většími investicemi. Ty se město bude snažit částečně vyřešit 
díky partnerství s místními podnikateli. 

Dluh města vznikl v uplynulých 10 letech pod vedením starostky za SLK Evy Zbrojové. Z minulých let 
nemá obec žádné rezervy na probíhající soudní spory, ani na opravy budov, naopak je zadlužené 
úvěry. Obec Harrachov si již žádný další úvěr vzít nemůže.

Rozpočet Harrachova pro rok 2020 počítá s projektem na zateplením hasičské zbrojnice a opravu 
školy. „Harrachov v této situaci nemá na všechny potřebné investice, majetek města je v katastrofálním 
stavu a další úvěr už si obec vzít nemůže. Proto jsme se rozhodli využít našich dobrých vztahů s 
místními podnikateli a přesvědčit je, aby se na investicích do rozvoje Harrachova podíleli,“ říká starosta 
za ANO Jaroslav Čech.  

Rozhodnutím starosty nebyl přidělen tradiční příspěvek 3 tis Kč/rok Hospicu Sv. Zdislavy. Místo toho 
chce ale Harrachov s hospicem navázat širší partnerství. Výsledkem by mohla být větší finanční 
podpora, výměnou za kvalitnější služby harrachovským občanům, zejména zvýšení dostupnosti péče. 

Rozpočet města počítá také se snížením nákladů na dodavatele služeb, a to prostřednictvím nových 
výběrových řízení. „Zjistili jsme, že v uplynulých letech mělo město extrémní výdaje například              
na poskytovatele právních služeb. Některé z nich byly proplaceny dokonce bez předchozího 
výběrového řízení, a tedy bez možnosti ovlivnit výslednou cenu zakázky,“ říká starosta za ANO 
Jaroslav Čech. Do budoucna bude město také hledat úspory v oblasti svozu komunálního odpadu, 
který v letošním roce přijde obec téměř o 100 tisíc dráž, než v předchozích letech. Možností úspory      
je spojení se s okolními obcemi a vypsání společné poptávky na dodavatele. 

Zastupitelé měli na přípravu rozpočtu necelé tři měsíce. Do vedení města se dostali 19. 12. 2019, poté, 
co ze své vůle odstoupila bývalá koalice pod vedením paní Evy Zbrojové. Detailní informace                  
k neshodám koalice a opozice v Harrachově v uplynulých 10 letech naleznete v přiloženém presskitu. 

Kontakt pro media: 
Hana Veselá

tisková mluvčí Harrachova
604 117 014

media@harrachov.cz


